
IČO: 70106975 1/2 

 
 
 
 

  Praha 27. července 2022 
Čj. ČTÚ-28696/2022-610/II. vyř. 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako příslušný správní orgán podle § 108 
odst. 1 písm. b) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na 
základě výsledků veřejné konzultace uskutečněné podle § 130 zákona, a rozhodnutí Rady 
Úřadu podle § 107 odst. 9 písm. b) zákona vydává  

opatření obecné povahy č. SP/4/07.2022-15, 
kterým se zrušuje opatření obecné povahy č. SP/4/07.2011-13, kterým se stanoví 

identifikační označení sítí, datových toků a služeb sítí zemského digitálního 
televizního vysílání. 

Článek 1 

Zrušuje se opatření obecné povahy č. SP/4/07.2011-13, kterým se stanoví identifikační 
označení sítí, datových toků a služeb sítí zemského digitálního televizního vysílání. 

Článek 2 

Účinnost 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem ode dne uveřejnění 
v Telekomunikačním věstníku. 

Odůvodnění 

Úřad vydává toto opatření obecné povahy, kterým se zrušuje opatření obecné povahy 
č. SP/4/07.2011-13, kterým se stanoví identifikační označení sítí, datových toků a služeb sítí 
zemského digitálního televizního vysílání, které bylo vydáno k provedení § 62 odst. 3 zákona. 

K článku 1:  

Dne 12. června 2018 byla v částce 53 Sbírky zákonů uveřejněna vyhláška č. 103/2018 
Sb., kterou se mění vyhláška č. 155/2005 Sb., o způsobu tvorby volacích značek, 
identifikačních čísel a kódů, jejich používání a o druzích radiokomunikačních služeb, pro které 
jsou vyžadovány, která je účinná od 1. července 2018. Novelizovanou vyhláškou č. 155/2005 
Sb. bylo v plném rozsahu nahrazeno opatření obecné povahy č. SP/4/07.2011-13, kterým se 
stanoví identifikační označení sítí, datových toků a služeb sítí zemského digitálního televizního 
vysílání. 



 2/2 

Nabytím účinnosti výše uvedené vyhlášky se opatření obecné povahy č. SP/4/07.2011-
13, kterým se stanoví identifikační označení sítí, datových toků a služeb sítí zemského 
digitálního televizního vysílání, stalo obsoletním a je třeba jej zrušit. Článkem 1 tohoto opatření 
obecné povahy se tak zrušuje opatření obecné povahy č. SP/4/07.2011-13, kterým se stanoví 
identifikační označení sítí, datových toků a služeb sítí zemského digitálního televizního 
vysílání.  

K článku 2: 

Datum nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy je stanoveno v souladu s § 124 
odst. 2 zákona na patnáctý den ode dne uveřejnění v Telekomunikačním věstníku.  

*** 

Na základě § 130 zákona a podle Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro 
vedení konzultací na diskusním místě Úřad zveřejnil návrh opatření obecné povahy 
č. SP/4/XX.2022-Y, kterým se zrušuje opatření obecné povahy č. SP/4/07.2011-13, kterým se 
stanoví identifikační označení sítí, datových toků a služeb sítí zemského digitálního televizního 
vysílání, a výzvu k uplatnění připomínek k návrhu opatření obecné povahy na diskusním místě 
dne 17. června 2022. Připomínky k návrhu opatření obecné povahy bylo možné uplatnit do 
18. července 2022. V této lhůtě nikdo neuplatnil připomínky. 

 

Za Radu Českého telekomunikačního úřadu 
 

Mgr. Ing. Hana Továrková v.r. 
předsedkyně Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 

Za správnost: Ing. Kamil Popelář.  
 


		2022-07-28T10:29:06+0200




